АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2015

               № 893
Об определении уполномоченного органа

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области по содействию

развитию конкуренции на территории

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с соглашением между комитетом экономики Волгоградской области и администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области по внедрению на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области в 2015-2016 г.г. стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации от 03.08.2015 № 8, в целях улучшения конкурентной среды на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляю:

1. Определить отдел экономики и инвестиционной политики администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом Суровикинского муниципального района Волгоградской области по содействию развитию конкуренции на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

2. Отделу экономики и инвестиционной политики администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области организовать с участием структурных подразделений администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района Волгоградской области внедрение на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, разработанного во исполнение пункта 2 плана мероприятий по реализации системных мер по развитию конкуренции, входящего в план мероприятий ("дорожную карту") "Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики", утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. N 2579-р.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по экономике и инвестиционной политике, начальника отдела по экономике и инвестиционной политике Н.В. Рывкина.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава администрации

Суровикинского

муниципального района                                                                 А.П. Божко